
G O V E R N O  M U N I C I P A L

INDEPENDÊNCIA
J U N T O S  f A Z E N O O  A C O N T E C E R

PAÇO M UNICIPAL DEP. ALCEU V I E m A C ^ l P ^  K
GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

E S T .B O  DO CEARA -

A Q U IS IÇ Ã O  D E  g é n e r o s  A L IM E N T ia o S P A R ^ ^  ^
SE C R E T A R IA  D E  SA U D E D O  M U N IC ÍP IO  ^ D L l  E  
disponível no  site: ..,.,M nH eppndencla .ce.govto  c tre.ce^t>o /
M um cípio à Ru» do Cruzeiro, 244, Centro. I„depende„c.a/CE, 28.01.2021.

TAVO, P U B U C .»  ESTE .« 'ISO  P . ^  c m M „ ,R  COM DATA DE U M im  NOS
S K G U IN T E S  M EIO S:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO  CEARÁ

- DIÁRIO DO NORDESTE

-- • mm oe-7c oocQ I \M\M\M in(ifinendG ncia.c6 -Q0 -̂̂ ^^
T e l . :  [ 8 8 ]  3 6 7 5 . 2 í i O y  ,  '  .  , „ p  p f p - 6 ^ 6 4 0 - 0 0 0  1  C N P J :  0 7 . 9 8 Í 0 2 8 / 0 0 0 1 - 1 0

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independencia/CE



D N eirode2021 Quw gira •/A\v.^c2'coc•'c-"-=s•5 .^D^1.

E s ta d r, :c C eará  -  P « le f tu ra  M a n lc ip a l d a  A ssa re  -  A v « «  J
M 2 1 .0 1 .1 3 1. A  P regoeira  O fic ia l da  P re tó lu fa  M unic ipa l derio PraiA>Etetr6trôn».2021.m.13.1.doqu^ fofa dedaradavencedwaaenyresa
5! L o  PetfoleoLTDAjufitó aos to te s le íA m e s m a  fora
U flr a lã s e x ig ê n o la s d o  E ditei. In form ações: Na Sala da  C o m ssS o d e
í S T r ^ 4 1 5 - N f f l a  M o te . r» h o rá n o < te 0 6 ;0 0 à s  12:00 h o c a s ^ ^

27 «n ianrtHxto 2021. laclawHY Letwnc MoraisTrtbgtwo^fl^^
- P ra fe itO T  W twH *** B a n rtr»  -  A w iso «te U d t tç ã f t  •■ Tan w te  ̂  

^ .Zydet—»^«te3flM.JoaoBaatePagRt«n*o-P»w«*"*»<&5 S i------ —
M o  d o  C a a r t  -  C ftn a n i W u w c ipa t d e  S o b r ^  ^  & B t a Í 'd .  P r e ^
0030M a« 1  -  M so  de Udtaçio. EWa <10 Abertura 09« 2Q021. âs 8- ^
de empresais) especiaitala(s) no fometimerto de Cofttastiveis. Vator *  B ^ G ^ .

lexo da Cítanm lAíWàpaL Rua CofKeheiro Roiiigues Jôrtor. s f t i .T é n e o C ^
Fone: (88) 3677-7BQ2. S obra l-C E . 2 7  W O a a i .  « c e n te  d e ^ j o ^ B j g g j S l ^ l ^ g g l

E,t«todoCe«4- P r . te ^ .« - ^

■ ^ d o < ^ - f t e i a l » » r i M u n i d p a t d e A m o , < a d a . A > f e o d e L i ^
de Am on ttda  tom a pútiSco, para conhecimento d o s  rte ressados que r »  p i ^ B T w ^

fe v e e to  d e  2021 à s  CShOOrein. estííé a M n d o  Ic ía ça o  na
de Preços n» 2S.01 XM/2021 X » « R P . para 0  s e ? « e o ^  R e » r t o d B P » e ç D W f t ^  

^ ^ S h r i > ^ ' - ^ «<«^"«>»'*<SesemàauifBS pesadas. c c m c o fM M x p a r a a te n d g a s n a ú e s ^ ^  
da Secretaria de  i n f t a e s t ^  d o  dem  riohf»*iideOehOOnwifeiaíOOnnneno8#BdoT<to«s<deCartasdoEsodoao^>ara,i^
pnde<«cos e te trtw cos; M Ç j:/A T ««cif»s.»» .ce.90vArt6díacoes, w ^ .b fc o m p ra & o fg . .
Aroonlada<Ce.26de»»eirode2021Ma^San^^i«^n«:P^

^  ■ P m fe ítu ra  H u n id p a l  d e  P o rte iras  -A v is o  d e  
W  2021 J í ia 6 .1 . A  Pregoeira O fia a l do M o rK ip io  d e P orte iras«:E  tom a p iÈ io o c ^
C ertam e Ucitatòrio n a  m odalidade Pregão Betròn ic». Otjjeto: 
destinados ao  atendim ento das necessidades do Hospitel
8 C o (h im e n to d a sp m p o sB s :2 9 d e ja n e & t)d e 2 Cttl
1 0  d e  f e v e i w  d e  2 0 2 1  às 0 9 :0 0  h o ra s , in ic »  d a  s e s s ã o  d e  d s p u ta  d e  
2 3 2 1  à s  1 0 Í »  t w a s  -  2* a v é s d o  t ó e  N í» iW to 5rripr3 S .com . O s  m te fB ssa« te  p o d ^ o o b ^ ^

integral d o  & » a l  através dos endereços eletrfWcos:a w ^ t t » C 8 o o v ijr  0« J n o S e to r d e L í t â a ç õ e s d a P r e t e m i r a s i t u a d a â R u a M e s f r e a j r a r ^ 6  TO

S ‘” S X “  :0»„
F ^ c e i l d a T » » " * < f a ^ S a t r f iM - P r e Q o e » a O < W a l d o M u t U c g ^

2 6 d e i» « r o d e ^ l2 1 . .  •> •— — • _ ' ~ i ~ _ i _ _ _ ^ _ _ .... .......................................
E s ta d o  d o  C e a r i •  P re fe itu ra  M u n ic ip a l d e  A u ro ra  -.E x tra to  da  ̂  ^  S

S i 3 S i í S S ^ t S " S i £ S S í S í o  «̂ foriT® 

S " ^ r s s . r « s i ^ s s s = r r r r = r : , » ^ ^
rppi-T e frin la  e o ito  centavee), A uro ra /C E . 27 d e j W iro  d e  202^ -------

0 0 ^ 1 . 0 i J l 7 . 0 0 1 . T P . O P r e s i d ^ t e d a ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ 2 ~  .,5  Feve re iro  d e  
to m a  p C « ic e  para 17 ? 0 ^ W ,  Ita itinga-C E , e s ta r t
2 0 2 1 . t e  08h-.3C»mhi. n a  ^  a  c ^ n tra ta ç to  d ^
reaSzando iid ta ç 8 o . n a  i n o d d . d ^ ^ i ^ a
se rv iço s  té c n ia »  e ^ » õ ^ 2^  O T c ^  « « o o S a  d isponível no  e nde reço  a c in » .

empresa para prestação de s e r v i ç o s t ó ^ ^ ^ J ^ » ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
govemançae g ^ tâ o d e  nscos nas ^  fevere ire  de 2021 ( lW 0 2 2 0 2 1 ) .â s

- '  ^  »T f l l M d g

E s ta d o  d o  O a f ã  -  do
Preços M“

àe ̂ S a a m e o to  do Programa-

^ S S K S T n i

PTBit^ l̂jnenmaorQvvu^Ê^v^m^^^^^*'— ---- t ,■ -------
Estado «to C e « i-  P r e f e H u r e l ^ ^ d e W ^ ^  
Pmfseua de cujo objeto é o1 Qh.abra^Bcitas*onamodtfdadePre Q » B g r f lr jr o ^  odgêi*» medicinaJ em
Registro de Praços para hiteros e  compteto

Catur«ta/GE.27deiar»eir<>de2821.ChttetiatwAhreBdeLw-Pre8oe»rg,----------- -----------
ç a t u r w a # w & » * /  i „ — í—

£1 £ - S K S *
HeressadDS q ie  f©  p tò â m o  d a  10 de  feverer o  de  2021 » n a ^ «

d e m a i d a s d a P o O c « n l c a G o m « ^

a c d tw n e n lo  d a s  p rr jp c s tw . 29  de  jane iro  d  , n racos: 10 d e  fevere iro  d e  2021 às

S rito ? C E .2 7 d e ia i>« r o d e 2 0 2 1 . A iT t 6 n . o C a r d o s o d e t ^ - P r e f f ^ r e O f ia 3 -  „

384199092



D l Â R I O  O F I C I A L  D O  E S T A D O  1 S É R I E  3  1 A N O  X I I I  N “ 0 2 1  | F O R T A L E Z A .  2 8  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 1

0 2
FSC

níiTMxr^iDAi n F rn o A ÍB A S -A V I S O  DE LIC ITA ÇÀ O . A Comissão de Licitação comunica aos interessados
ESTADO DO 0 9 ^  Stará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N» 01.2701/2021, cujo objeto é
'’\% R .^ Í S ? T é2 n IC0S TÉCNICA, COMPREENDENDO AS DIVERSAS FASES DA D E JE SA
°PÚ BLIcl JUNTO A  CAMARA MUNICIPAL DE OROAlRAS^ o  e ^ c o m p l e »

Feijão - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
«•« *«• **•

nr» f îTAD A _  PwrPFITTIRA MUNICIPAL DE FORQUILHA -  AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO -  Unidade Actoinis^tiva;

s S S e S o Í p r a p o ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  e'^íí’̂ tu a r a q u S ç à ? d l^ ^ ^
e suplementos nutricionais para distribuição gratuita, destinados a pessoas reconhecidamente carraws ou por detem m s^o judicial, attavés da Segfiil»» 

Pregoeiro: Edgleison Silveira Marinho. • ^  ' '  í - é r  «

Estado do Cerará -  Consórcio PábUco de Saúde da Microrregiâo de Crato -  Aviso de Licitação - Pregão Eletrômco N” 02.27.0L20.
Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos para supnr as necessidades da policlmica Barbara Pereira de Alencar, tipo I. localta^JaM 
cidade de Campos Sales - CE e a policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo II, localizada na cidade de Crato - CE. unida^s de saude gerenciadas pefo 
Consórcio PúbUco de Saúde da Microrregiâo de Crato -CPSMC, conforme detalhamentos constantes no Edital e sei^ anexos.
das oroDOStas- 08-00 hs 29/01/2021 (horário de Brasília) às 17:00 hs 10/02/2021 (horário de Brasília). Datae site da sess^. 10.00 hs 11/02/2021 (h o r^o  
de BrasUia) www bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no site http://mumcipios.tce. 
^ .g o T b r ou S^;™ .tL.ce.gov.br/Iicitacoeíconsordo.php/licitacao/abertas. Crato/CE, 27/01/2021. Cícero Leosmar Parente Gomes -  Pregoeiro.

•«* *«• • • •
Estado do Ceará -  Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crato -  Aviso de Licitação - Pregão E le^n ico  N“ 04.19 02^202L Objeto: 
Contratação de empresa para o fornecimento de material de expediente para suprir as necessidades da policlmica BaAara Pereura de ^encM , tipo I, 
policlínica Aderson Tavares Bezerra, tipo U, Centro de EspeciaUdades Odontológicas - CEO e a Unidade Admimstrativa do Consórcio, umdades de saude 
Serenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Crato -  CPSMC. conforme detalhamratos constmtes no Edital e seus anexos. Data e 
horário de Recebimento das propostas: 08:00 hs 29/01/2021 (horário de Brasília) às 17:00 hs 18/02/2021 (horáno de Brasília). Data e site da sessão, 10.00 
hs 19/02/2021 (horário de Brasília), www.bllcompras.org.br. O Edital poderá ser adquindo no mesmo endereço ou attavés do P ^ a l  das Licitações no site 
http://municipios.tce.ce.gov.br ou bttp://www.tcm,ce.gov.br/liciUcoes/consorcio.phpAicitacao/abertas. Crato/CE, 27/01/2021. Cícero Leosmar Parente 
Gomes -  Pregoeiro.

•*« *««
Estado do Ceará - Consórcio PúbUco de Saúde da Microrregiâo de Camocim - CPSMCAM - Aviio de Licitação - Pr^áo Presencial N» 2021.01.22.01-
PP O ^egoeiro do Consórcio Público de Saúde da Microrregiâo de Camocim - CPSMCAM. toma público para conhecimento dos mteressados que no 
oróximo dia 10 de fevereiro de 2021 às 09h00min, na Sede da Comissão de Licitações do Consórcio Publico de Saude da Microrregiâo de Camocim 
- CPSMCAM localizado a Rua Paissandú, S/N. Centro. Camocim - CE estará realizando Licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto e a 
prestação de serviços de exames laboratoriais destinados a atender as demandas da Policlmica Cel. Libóno Gomes da Silva, junto ao Consórcio Publico de 
Saúde da Microrregiâo de Camocim-CPSMCAM, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo I do presente edital, o 
qual encontra-se disponível no endereço acima. 27 de Janeiro de 2021. Juan Klisman Lima Pereira -  Pregoeiro.

*•*
EsUdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri -  Aviso -  CredencUmento N* 22012021-01/CH. A Presidente da Comissão P e ^ e n t e  
de Licitação da Prefeitura de Santana do Cariri-CE toma público para conhecimento dos mteressados que. no penodo de 29 de Jo e iro  de 202 l a 12 de 
Fevereiro de 2021 no horário de 08h às 14h, e endereço na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens. 387, Centro. Santana do C ^ - C E ,  CEP. 63.190-000. estara 
realizando processo administrativo de Credenciamento, cujo objeto é o Credenciamento de pessoas flsiCM para prestaçao de serviços n a ^ e a  de c i^ g iao  
dentista, educador fisico, enfermeiro, farmacêutico, médico, psicólogo, técnico de higiene dent^, técnico de enfermagem e tecmco em prótese, de jnj^esse 
da Secretaria Municipal de Saúde de Santana do Cariri ■ CE, conforme especificações e condiçoes contidas no projeto básico, anexo I deste edital, o qu^ se 
encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 14h, bem como no sítio virtual: www.tcm.ce.gov.br/licit^es e no site áz P refeiti^  de Santana 
r S  h S “/S ^ L c a r i r i .c e .g o v  br. Santana do Cariri-CE. 27 de Janeiro de 2021. Michele Ferreira - Presidente da Comissão de Llcltaçao.

«*« •«« «•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de BeU Cruz - Extrato da Ata de Registro de Preços n» 20210034 - Pregão Presencial n;  001/21-PP-DIV.
Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento -  Bela Cruz/CE. Fmalid^e: Re^stro de fteços para aquisiçao de combustíveis 
diversos destinados à manutenção diária dos veículos vinculados ou pertencentes e Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) em botijao de 13 kg p ^  “
diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Mumcipal de Bela Cruz/CE. Prazo de vigencia da Ata de Registro de Preços. 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura. Preço Registrado: R$ 5.148.145,00 (cinco milhões, cento e quarenta e oito mil._cento e quarenta e 
Maria lolene Vasconcelos -  Posto Freitas; C.N.P.J. n“ 00.112.968/0003-71, representada neste ato pelo Sr(a). Joao Apoliano de Freitas. Renata Cristina 
Vasconcelos - Ordenador(a) de Despesas.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jljoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação -  Modaildade: Tomada de Preços n* 01.27.1.21-OVIJJ - Menor 
Preço Global. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, através de sua Comissão Permanente de Licit^ao. toma publico para conhecimento dos
intCTeasados cue no dia 15 de fevereiro de 2021 à s  0 9 h 0 0 m i n .  r e a l i z a r á  o recebimento dos envelopes de habilitação e proposta de preços da Tomada de
Preços n* 01 27 1 21-CMJJ, que tem por objeto: contratação dos serviços de marketing digital, gestão de r^ e s  sociais, fihnagens e fotografias de intóresse da 
Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara. conforme Termo de Referência. Os mteressados p o ^  adquuu o edital, no en^reç^ ftfio  í  u ^ S c í  dè 
Centro Jijoca de Jericowoara-Ce. no horário de expediente das 08h00 às 12hs, e obter demais mformaçoes através do fone (0 88) 3669 -1142. Jijoca de 
Jericoàcoara-Ce, 27 de janeiro de 2021. Deyson Silva da Costa -  Presidente.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - ModaUdade: Pregão Presencial N". PP-01.27.00I/2021-CMP. Objeto: 
contratacão de serviço técnico especializado de assessoria. consultoria e execução contábil. contrataçao de serviço tecmco especializado de assessona e 
S t o r i a  le L s K ^ ^ ^ ^ ^  legislativas pemianentes e temporárias, com análise técnica, revisâo redatonal e jun̂ ^̂ ^̂ ^̂
contratacão de serviço técnico especializado de assessoria administrativa na área de Gestão de Recursos Humanos e contrataçao de ^sessona admmstrativa 
junto à Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Pregão, para atender as necessidades tk  Câmaxa a p“S L  S o o í
Referência Tino' Menor Preco (Por Item) O Pregoeiro Oficial desta casa comumca aos mteressados que no dia 10 de fevereiro de 2021. a p a ^ ^  u8n.uum 
f h í S X l S ^ a R r S e s i ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  45. Coentro, Porteiras, Ceará, estará recebendo
interessados. Maiores informações ou aquisição do edital no endereço acima ou aW vesd^one (88) 3557-1237, das OSh.OOm às 12h.00m e/ou ainda pelo 
endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Joel Luiz de França -  Pregoeiro Oflcial da CMF.

*•* • • •  *•*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação publica que dia 10 de fevereiro de 2021 às 09:00 horas, estará 
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial n“ SS-PP004/21. cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios (panificaçao) para atender as 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Independência/CE. O edital está d i s p o n í v e l  nos sites: www.mdependencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov. 
br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro. 244, Centro. IndependIncla/CE, 28.01.2021.

http://mumcipios.tce
http://www.bllcompras.org.br
http://municipios.tce.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/licit%5ees
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.mdependencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov

